PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДАНИЛОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 г.                                                                                                                                  № 129
«Об утверждении плана работы на 2019 год
общественного совета по делам несовершеннолетних
и защите их прав на территории Березовского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 25.07.2003 г. № 858-ОД «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» Уставом Березовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить плана работы на 2019 год общественного совета по делам несовершеннолетних

 и защите их прав на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Березовского

         сельского поселения                                                                А.А. Малов
  Приложение № 1

к постановлению главы
Березовского сельского поселения
 от 29.12.2018 г. № 129
План

работы общественного Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав
 Березовского сельского поселения  на 2018 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

проведения

	1.

	Общие организационные мероприятия по предупреждению правонарушений несовершеннолетних и безнадзорности:

- выявление семей, находящихся в социально опасном положении (проведение рейдов по выявлению детей, склонных к попрошайничеству систематически пропускающих школьные занятия,  проведение встреч   для разъяснительной  работы по проблемам несовершеннолетних, подворные обходы семей находящихся в социально опасном положении)
	Иванова С.В.- специалист 1 кат. Березовского с/п, секретарь Совета;
Рябухин С.П. – председатель ТОС «Березовское 2», член Совета
	В течении года

	2.
	Проведение заседаний общественного совета по делам несовершеннолетних Березовского сельского поселения.
	Малов А.А. – глава Березовского с/п, председатель Совета
	Ежеквартально

	3.
	Проводить мероприятия, направленные на предупреждение преступлений среди молодёжи и подростков. Организация  родительских собраний на правовые темы с участием участкового.
	МКОУ Березовская КСШИ,

участковый уполномоченный полиции
	В течение года

	4.

	Вести работу по развитию спортивной базы поселения, сети спортивных секций  для несовершеннолетних.
	Иванова С.В. - специалист 1 кат. Березовского с/п, секретарь Совета
	В течение года

	5.
	Привлечение подростков, состоящих на различных видах учёта, из социально незащищённых семей к участию в спортивных и культурно массовых мероприятиях.
	Рябухин С.П. - председатель ТОС «Березовское 2», член Совета
	В течение года

	6.
	Организация индивидуально - профилактической работы с несовершеннолетними семьями, находящимися в социально опасном положении.
	Цухникиди О.П. – психолог, зам. по воспитательной работе МКОУ Березовской КСШИ,

Иванова С.В. -  специалист 1 кат. Березовского с/п, секретарь Совета

Акимов А.Н. – начальник ОП ГКУ ВО 2 отряд ПС
	По мере необходимости

	7.

	Направление информации в отношении несовершеннолетних, их родителей (законных представителей) в соответствующие органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о необходимости осуществления лечебно-профилактических, реабилитационных, иных мер в случаях предусмотренных законодательством Российской Федерации
	Члены общественного Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав
	В течение года

	8.
	Годовой отчёт, информация о вновь выявленных семьях, находящихся в социально опасном положении в форме акта первичного обследования жилищно - бытовых условий семьи
	Иванова С.В. - специалист 1 кат. Березовского с/п, секретарь Совета
	декабрь месяц

	9.
	Обсуждение и утверждение проекта плана работы Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Березовского сельского поселения на 2019  год
	Иванова С.В. - специалист 1 кат. Березовского с/п, секретарь Совета
	декабрь месяц